
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 22/12/2025. 
Número da edição: 3995

PORTARIA/GP/PMLC/ nº 879 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025

“Dispõe sobre férias”. 

Itamar Bilibio Prefeito Municipal de Laguna Carapã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso
da competência que lhe confere as disposições previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  férias  aos  servidores  abaixo  relacionados,  Lotados  na  Secretaria
Municipal  de  Educação,  referente  período  aquisitivo  2024/2025,  de  30  (trinta)  dias
consecutivos, a partir de 22 de dezembro de 2025:

ADNEIA APARECIDA ZADROSKI

ADRIANA FERREIRA DA SILVA

ANA CLÁUDIA ARAGÃO NASCIMENTO

ANA CLÁUDIA FARIAS BERNARDO

ANA MARIA PEREIRA BRANDÃO

ANGELA MARIA PEREIRA BRANDÃO

CAROLINA SCHIMIDT DA SILVA

CLEONICE BRONEL PENA 

DAYANA SARAT SOUZA ROHTE

DEJANIRA MENEZES BARBOSA

ELIANA AGUERO LOPES

ERENI CARDOZO RAULINO

EUNICE MATTOSO LOPES

FRANCIELI FRANCO MIRANDA

GRACIELI VIEGOS

INACIA CORREA MARTINES

JAMILI DA SILVA CARDOZO

JANE DE OLIVEIRA SOUZA

JAQUELINE ANTUNES DE ARAUJO

JESSICA RODRIGUES DE MOURA

JULIA CAMARGO DE SOUZA



JURANDY FRANCO DOS SANTOS

JUSSARA MARCIA GAUCHINHO ALTHAUS

KEILA GRACIELI PEREIRA AMADOR

LEONI MARIA VITALI GALLI

MARCELA CANDIDA PEREIRA

MARCELINO JOÃO JACOBI

MARCIA LAVANDOSKI

MILEIDE SOELY ESPINDOLA ALARETE

NATIENE VIEGAS PETRICH

NELCY DE FATIMA VITALI

PÂMELA MARTINS FLORES

RAFAELA DOS SANTOS AQUINO

RAMONA DUCINEIA SOUZA VILAMAIOR

RODOLFO AMARAL ALVES

ROSA DALVA COLMAN MATOSO

ROSILENE FERNANDES

ROSIMEIRE SANTIAGO GIMENEZ

ROZALVA FERNANDES

SIDELINA ARMOA

SILVANA LÚCIA MACHADO COLMAN

SOLANGE VASQUE FERNANDES

SONIA DA SILVA ARAGÃO

TATIELI CONCEIÇÃO FOSCARINI BRUM

Registra-se e cumpra-se

Laguna Carapã, 19 de dezembro de 2025

________________________

Itamar Bilibio 

Prefeito Municipal

Matéria enviada por Carol Mattoso da Silva


